

Министерство образования Республики Беларусь Могилёвский государственный университет имени А.А. Кулешова

РАСШИРЕННОЕ ЗАСЕДАНИЕ координационного совета

Регионального кластера непрерывного педагогического образования на базе МГУ имени А.А. Кулешова

30 марта 2023 года

ПОВЕСТКА ДНЯ РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ

Координационного совета Регионального кластера непрерывного педагогического образования на базе МГУ имени А.А. Кулешова

от 30 марта 2023 года

Вступительное слово – проректор по учебной работе МГУ имени А.А. Кулешова **В.В. Ясев**

1. О взаимодействии главного управления по образованию Могилёвского облисполкома с МГУ имени А.А. Кулешова и учреждениями образования по обеспечению кадровых потребностей региона.

Докладывает — заместитель сопредседателя Координационного Совета, первый заместитель начальника главного управления по образованию Могилёвского областного исполнительного комитета **И.Г. Лошкевич**

2. Об особенностях целевого набора и изменениях в организации вступительной кампании в учреждения высшего образования в 2023 году.

Докладывают — ответственный секретарь приёмной комиссии МГУ имени А.А. Кулешова **А.Н. Маёров**; заместитель ответственного секретаря приёмной комиссии МГУ имени А.А. Кулешова **Ж.А. Барсукова**

3. Учреждения образования как организации-заказчики кадров при подготовке специалистов.

Докладывает — ведущий специалист по маркетингу учебно-методического отдела МГУ имени А.А. Кулешова **О.Н. Меркулова**

4. О внесении изменений в состав Координационного Совета Регионального кластера непрерывного педагогического образования.

Докладывает — координатор-организатор деятельности Кластера, заместитель директора по учебной работе ИПКиП МГУ имени А.А.Кулешова **Л.Г. Зайцева**

5. Разное.

РЕШЕНИЕ

расширенного заседания Координационного Совета Регионального кластера непрерывного педагогического образования на базе МГУ имени А.А. Кулешова 30 марта 2023 года

- I. и II. По вопросам «О взаимодействии главного управления по образованию Могилёвского облисполкома с МГУ имени А.А. Кулешова и учреждениями образования по обеспечению кадровых потребностей региона» и «Об особенностях целевого набора и изменениях в организации вступительной кампании в учреждения высшего образования в 2023 году»:
- 1. Отделам по образованию гор(рай) исполкомов в срок до 11 апреля 2023 г. направить в учреждение образования «Могилёвский государственный университет имени А.А. Кулешова» информацию о количестве заявок на целевую подготовку специалистов на базе МГУ имени А.А. Кулешова в разрезе специальностей набора 2023 года.
- 2. Учреждению образования «Могилёвский государственный университет имени А.А. Кулешова» в срок до 14 апреля 2023 г. направить в главное управление по образованию Могилёвского областного исполнительно комитета сводную информацию о количестве полученных заявок на целевую подготовку специалистов.

III. По вопросу «Учреждения образования как организации-заказчики кадров при подготовке специалистов»:

1. Информацию ведущего специалиста по маркетингу учебно-методического отдела МГУ имени А.А. Кулешова О.Н. Меркуловой принять к сведению.

IV. По вопросу «О внесении изменений в состав Координационного Совета Регионального кластера непрерывного педагогического образования»:

1. Ввести в состав Координационного совета **Киселёва Александра Аркадьевича**, начальника отдела реализации программ довузовского образования и профориентации ИПКиП МГУ имени А.А. Кулешова.